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BOŽIČNA DEVETDNEVNICA VABI… 
V soboto, 16. 12. ob 18h pričnemo z božično 
9-dnevnico. Vsi otroci in veroukarji s starši vred 
ter z našimi prvoobhajanci in birmanci in seveda 
tudi ostali farani ste lepo vabljeni k letošnji božič-
ni 9-dnevnici, kjer bomo veselo in veliko prepe-

vali, prisluhnili lepim, bogatim in simpatičnim božičnim zgodbam za otroke 
in odrasle. Kot nekdaj bomo po cerkvi nosili kip sv. Jožefa in Božje Matere 
Marije, v procesiji boste otroci imeli tudi prižgane sveče in skupaj bomo ve-
selo prepevali POSLUŠAJTE VSI LJUDJE! Pričnemo v soboto, 16. 12. ob 18h, 
pa do nedelje, 24. 12. ob 10.30. Med tednom je božična 9-dnevnica ob 18h, ob 
nedeljah pa ob 10.30. Pridite, luštno bo in zelo zanimivo pri božični 9-dnevnici.
**********************************************************************************************
BOŽIČ 2023: DETE JE ROJENO V HLEVU MOJEGA SRCA

Dobri Bog, danes praznujemo božič, praznik našega odrešenja, praznik rojstva 
tvojega Sina. K nam je prišel kot otrok. 

Podobe jaslic, podoba Marije, ki svojega novorojenega otroka ljubeče drži v na-
ročju ali kleče moli pred njim, se me dotaknejo. Pokažejo mi tvojo nežno ljubezen. 
Ta ljubezen ne prihaja z močjo. Kot dete je, ki ga vzamem v naročje in ga pestujem. 
Božji otrok – tako nam pripoveduje ta praznik – ni le v jaslih v betlehemskem hlevu. 
Je tudi v naših srcih. 

Daj mi danes verovati v to in daj mi hkrati izkusiti, da je Božji otrok v meni, da je 
moje srce napolnjeno z ljubeznijo, ker si v njem rojen ti sam.

Ko se v meni rodiš ti, prepoznam lastno vrednost. Drzneš se roditi v hlevu moje-
ga srca, da bi me v moji vsakdanjosti in banalnosti spomnil na to, da v meni prebiva 
skrivnost, ki je večja od mene.

Ta skrivnost tvoje ljubezni, ki jo vidim in začutim v otroku v jaslih, živi v meni in 
med nami. Dopušča, da smo doma v sebi in drug z drugim. V svoji hiši nismo sami. 
Ti sam si našo hišo izbral za svoje prebivališče. Daj nam na nov način bivati v naših 
srcih in naši hiši, kot ljudem, ki so bili vredni postati kraj tvoje navzočnosti.
O BOŽIČU…

Nikoli ne pozabite, zakaj se je zgodilo vse to. To je noč čudežev. Ne pomenijo 
veliko svečke in lučke, niti luna ali sonce, pomembno je, da imamo odprte oči, spo-
sobne  videti Božjo slavo. In v tej veliki noči se oči ljudi, tudi tistih, ki imajo v sebi 
jezo in zagrenjenost, morejo odpreti in zreti tisto, kar so že stoletja ljudje želeli videti: 
Božje obličje. Bog je sklenil, da se nam da spoznati. On, vsemogočni Stvarnik ne-
bes in zemlje, se  je prikazal v Jezusu Kristusu. Lahko se ga dotaknemo, govorimo z 
njim, jemo z njim in se ogrejemo ob  njegovem prijateljstvu. Oznanjajte to neverjetno 
novico! Bog je z nami. Povejte to vsem svojim prijateljem, znancem in vsem ljudem 
sveta. To je novica, vredna, da jo  razširjamo, kajti v srcu ljudi se je naselilo svetlo 
veselje, svetlejše od vseh sonc vesolja. Bog živi med nami!

DRAGI FARANI!DRAGI FARANI!
On, ki je zaradi nas postal 

Božje dete, Luc in  Odrešenje,
naj razsvetli tudi naše življenje  

in ga odreši.
Zato naj bo z vami tudi na 

vseh poteh vašega življenja v l. 2024.
+ Mir in Božji blagoslov +

vam želita 
g. Miran in g. Boštjan
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28.12. 2023-1.1. 2024: ESM V LJUBLJANI
PROGRAM SREČANJA
Prvi dan, četrtek, 28. decembra 2023
	z Čez dan sprejem romarjev v Ljubljani
	z Ob 16.30 obrok v dvorani Stožice
	z Ob 18.00 večerna molitev v dvorani Stožice
	z Po večerni molitvi bo sprejem romarjev v naši župniji 

in nato po domovih gostiteljev
Drugi in tretji dan, petek, 29. in sobota, 30. decembra 2023
	z Zajtrk pri gostiteljih (po družinah)
	z Ob 8.30 je jutranja molitev v naši cerkvi, nato sledijo 

pogovorne skupine v naši župniji. 30.12. 2023 bo po 
molitvi pri nas umetniška delavnica s poslikavo panjskih 
končnic. Zbiramo prijave na stozice.esm@gmail.com.

	z Piknik kosilo na poti do mestnega središča
	z Ob 13.00 opoldanska molitev po cerkvah v središču Ljubljane
	z Ob 15.00 delavnice na različnih lokacijah po  Ljubljani
	z Ob 17.30 večerja v dvorani Stožice
	z Od 19.00 do 20.30 molitev v dvorani Stožice
	z Ob 22.00 vrnitev k gostiteljem

Četrti dan, nedelja, 31. decembra 2023
	z Zajtrk pri gostiteljih (po družinah)
	z Ob 10.30 je nedeljska sv. maša v naši župniji h kateri ste 

vsi dragi farani povabljeni, da se pridružite s svojimi go-
sti. Nato pogovorne skupine in srečanja ter piknik kosilo

	z Ob 15.00 srečanje po državah na različnih lokacijah v Ljubljani
	z Ob 17.30 večerja v dvorani Stožice
	z Od 19.00 do 20.30 večerna molitev v dvorani Stožice 

in romarji se bodo vrnili v župnijo.
	z Ob 23.00 bo v naši župnijski cerkvi potekala molitev 

za mir in po polnoči sledi v športni dvorani OŠ Mila-
na Šuštaršiča »Festival narodov«,  na katerem se bo s 
posebno točko predstavila vsaka izmed držav. Na pra-
znovanje novega leta ste prisrčno povabljeni vsi farani.
Prijave na festival narodov zbiramo po sv. mašah ali 

na e-mail: stozice.esm@gmail.com. Število udeležencev 
bo omejeno, hkrati pa ste udeleženci povabljeni, da pri-
spevate kakšen prostovoljen dar. Dobre gospodinje prosi-
mo, če za festival narodov prinesete pecivo oz. prigrizke, 
kar bomo sprejemali 31. 12. 2023 med 18. in 20. uro v 
športni dvorani OŠ Milana Šuštaršiča.

	z Povratek h gostiteljem 
okoli 2h zjutraj

Peti dan, ponedeljek, 1. 
januarja 2024
	z Zajtrk pri gostiteljih (po 

družinah)
	z Ob 10.30: Novoletna sv. 

maša v naši župniji 
	z Kosilo z gostitelji
	z Popoldne (po 16h) slovo in odhod romarjev

Celoten program romanja je odprt za vse! Jutranji pro-
gram poteka v župnijah gostiteljicah. Udeleženci se v župniji 
zberejo k jutranji molitvi, sledijo pogovorne skupine. Gosti-
telji in drugi, ki živijo na območju župnije,  so glede na svoje 
želje in zmožnosti vabljeni k jutranjemu programu. Gostitelji 
in njihovi prijatelji lahko predstavijo svoje osebne zadolžitve, 
npr. v Cerkvi, družbi ali politiki. Z gosti lahko tudi obiščejo 
kak kraj, ki daje upanje zaradi ljudi, ki tam delajo za druge 
(npr. dom za ostarele, center za begunce itd.). Mladi in odra-
sli, udeleženci srečanja, gostitelji in vsi ostali zainteresirani 
so vabljeni na delavnice o duhovnosti, družbi, umetnosti in 
kulturi, ki bodo potekale 29. in 30. decembra popoldne.

Župnijska pripravljalna ekipa: Evropskega srečanja 
mladih ni mogoče izvesti brez aktivne podpore ljudi iz Lju-
bljane in njene okolice. Skupine se oblikujejo v župnijah 
gostiteljicah: pridružijo se lahko ljudje vseh starosti. Glav-
na naloga je priprava sprejema mladih romarjev in iska-
nje gostiteljev. Vsak lahko pripomore k prepoznavnosti 
Evropskega srečanja mladih: lahko informira ljudi in po-
vabi prijatelje, sosede in sodelavce, govori z ljudmi, ki jih 
pozna … Pomoč bo potrebna tudi pri prevajanju, glasbi, 
pripravi čaja in peciva … Kdor želi pomagati, je vabljen, 
da kontaktira z župnijsko pripravljalno skupino na e-na-
slov stozice.esm@gmail.com. 
Župnijska pripravljalna ekipa vabi in posebej prosi
	z V naši župniji bo še ena taizéjska molitev: v nedeljo 17. 

12. 2023 med sv. mašama, ob 10h. Vsi lepo vabljeni.
	z Za ESM se iščejo tudi prazna stanovanja za posebne 

goste od okvirno 25. 12. naprej in  gostitelje za gibalno 
ovirane osebe. Med pogoji za to so dovolj široki do-
stopi brez stopnic. Kontakt: stozice.esm@gmail.com.

V DRUŽINSKEM ŽIVLJENJU SE MILOST PRETAKA V VSE SMERI
Starši v sodelovanju z Bogom ustvarjajo novo življenje. To 

je spoštovanja zbujajoč in odgovoren  privilegij. Otroke rodijo 
v svet, v katerega jih bodo uvedli in jih hkrati pred njim zaščitili. 
A odgovorno starševstvo je več kot rojevanje otrok. Za razliko 
od živali, ki potomce že kmalu po rojstvu izpustijo v nevarno 
okolje, ljudje v okviru družine vzgajamo in ščitimo prav z na-
menom, da bi pomagali otrokom odrasti v podobo Boga. Da bi 
postali takšni, da bi sleherni človek ob njih lahko začutil Božjo 
podobo ljubezni.

Vzgoja otrok je v najglobljem pomenu besede duhov-
no delo. Ko vzgajamo, poučujemo in socializiramo, smo 
Božje orodje; starševstvo je tako izraz zakramentalnega 

značaja zakona. Bog je v otrocih navzoč 
po starših. Je več kot navzoč! Po starših 
Bog ustvarja in oblikuje mlade može in 
žene. V družinskem življenju se milost 
pretaka v vse smeri. Starši oblikujejo 
otroke v duhovnem smislu, toda tudi 
otroci oblikujejo svoje starše. Preobražajo jih in jih obli-
kujejo v nove ljudi. Nič bolj ne razširja zmožnosti para, da 
ljubi močneje, kot izziv imeti in vzgajati otroke. To je čar 
družine. Leta otrokovega odraščanja zakoncema obenem 
predstavljajo izziv in utrditev. Otroci namreč povzročijo 
korenito menjavo prioritet. Svoje prioritete najbolj točno 

mailto:stozice.esm@gmail.com
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ocenimo tako, da si pogledamo, kako uporabljamo dru-
žinski čas in denar. Starši večji delež potrošnje namenijo 
prav svojim otrokom in njihovim potrebam. Starševstvo je 
Božja šola kreposti. V naših družinah se učimo sočutja, 
zmernosti, poguma, žrtvovanja samega sebe, ponižnosti, 
poštenosti in odpuščanja. Tukaj izkušamo žalost in vese-

lje in se učimo, kako se zanašati na Božjo brezmejno lju-
bezen, ko se soočamo z omejenostjo svojih sposobnosti 
in darov. Priporočimo se sveti Družini, da bi vselej iskali 
zgled v njej in po njem tudi dejansko živeli. Tako bodo 
naše družine vir blagoslova ter milosti za družinske člane, 
pa tudi širšo družbo.

6. 1. 2023: SVETI TRIJE KRALJI 
Današnji evangelij se začenja precej pomenljivo. 

Evangelist poroča, da so »modri hitro šli v Betlehem 
in našli Marijo, Jožefa in dete, v jasli položeno«. 
S tem spodbuja tudi nas, da bi prvi dan leta »hitro 
šli k Jezusu« in z njim začeli novo leto. Z Bogom 
začni vsako delo, da bo dober tek imelo! … In to je 

naše voščilo vsem: naj bo v 
vseh hišah Božji blagoslov, 
sreča, zdravje in ljubezen, 
predvsem pa Božje varstvo in mir. Zato vabljeni, 
da se ta dan priporočimo sv. Trem kraljem pri sv. 
maši ob 9h ali 18h.

DOGODKI PRED NAMI
	z Betlehemska luč miru. Skavti jo bodo prinesli v nedeljo, 

17. 12. 2023 ob 9h k sv. maši. Po sv. maši jo (vedno) lah-
ko dobite. Za sveče, ki jih bodo skavti prodajali, so zaželeni 
prostovoljni darovi. Skavti bodo betlehemsko luč delili še od 
21.-23. 12. po večerni sv. maši. Seveda jo lahko dobite tudi 
prejšnje dneve po sv. maši.

	z Izredni delivci sv. obhajila: srečanje bo v sredo, 21. 12. 
2022 po večerni sv. maši (18.45). Vabljeni.

	z V Domu ostarelih LJ-Bežigrad sta sv. maši 23.12. ob 15h 
in na Božič ob 15h. Obakrat mašuje p. Silvin Kranjc, OFM.

	z Društvo jasličarjev Anton Kravanja iz Stožic vabi v ne-
deljo, 23. 12. 2023 ob 17h k odprtju in blagoslovu jaslic na 
Bregu ob Ljubljanici. Jaslice bo blagoslovil apostolski nuncij 
v Kanadi, msgr. dr. Ivan Jurkovič.

	z DRUŽINSKA POLNOČNICA in BOŽIČNICA bosta v naši 
župniji 24. 12. 2022 ob 18h, POLNOČNICA pa ob 22h. 
Lepo vabljeni! Naj bo praznovanje  v miru in spokojnosti 
božične noči. Na BOŽIČ sta sv. maši ob 9h in ob 10.30.

	z Na nedeljo, 31. 12. 2023 ob 9h lepo vabljeni k zahvalni sv. 
maši za vse Božje milosti in Božje varstvo ter za zdravje in 
za vse, kar smo dobrega prejeli v tem letu. 

	z Ministranti in Asistenti imajo srečanje v soboto, 13.1. 2024 ob 9h. 
	z Odrasli pevski zbor ob četrtkih ob 19.30. 
	z Družinski pevski zbor ob sredah ob 19.30. 
	z Prvi petek in sobota. Petek, 5. 1., je prvi v mesecu, name-

njen češčenju Srca Jezusovega. V petek bom obiskoval bol-
nike na domovih. Prva sobota je 6. 1., namenjena češčenju 
Marijinega srca.

	z Župnijski rožni venec. V tem mesecu bomo v župnijskem 
rožnem vencu molili »za nove duhovniške in redovniške po-
klice« (splošni namen) ter »za vse, ki bodo operirani in za 
invalide« (posebni namen). Vsi molivci župnijskega rožnega 
venca ste lepo vabljeni na prvo soboto v mesecu – 6.1. k sv. 
maši in po njej v cerkvi na kratko srečanje. Kdor želi sporočiti 
molitveni namen, ga lahko odda v župnišču ali g. župniku.

	z  Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvo nedeljsko darovanje 
za potrebe župnije bo v nedeljo, 7.1., nabirka tretje nedelje v 
mesecu pa za obnovo - 21.1.  Vsem darovalcem Bog povrni.

	z Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z ogrevanjem 
vred lahko darujete v župnijski  nabiralnik ali pa nakažete 

svoj dar na župnijski tekoči račun, ki je odprt pri NKBM: SI56 
0430 2000 3308 363 s pripisom »Darovi vernikov«. 

	z Mašni nameni. V januarju še sprejemamo mašne namene za 
februar, marec in že april 2024. Pridite in darujte za sv. maše.

	z Naši pokojni: +Ivan Kajgo, Komanova; +Anton Ozimek, Štem-
balova. +Leonida Hočevar, Trebinjska. Naj počivajo v miru! 

	z BOLNIŠKI DUHOVNIK: Imate morda koga od domačih ali 
od sorodnikov v bolnici (UKC-LJ)? Za obisk ali za zakramen-
te lahko pokličite bolniškega duhovnika na 041/613-378.

	z Dobra dela. J.H.; Š.M. Hvala in Bog povrni!
	z DAROVI ZA SANACIJO PASTORALNIH PROSTOROV: 

Dr.K; Dr.H.; D.K.; D.H; .S.; A.K.; Š.B.; J.R. Hvala in Bog po-
vrni. Vabljeni tudi drugi.

	z ZAHVALA: Hvala vsem dobrotnikom naše župnije. Skupaj smo zmog-
li pokriti vse stroške glede novih naprav za zvonjenje. Bog povrni.

SKUPNOST MiR SLOVENIJA  
vabi mlade, zakonce, odrasle in starejše vernike:

•	Na EVANGELIZACIJSKO-HAGIOTERAPEVTSKO 
SREČANJE z naslovom »SPOZNAJ POT DO 
BOGA«, ki bo 7. 1. 2024 ob 17h v župnišču. 
Pridite, da skupaj rastemo v veri. Lepo vabljeni.
•	k HAGIOTERAPEVTSKIM MOLITVAM ZA 

ZDRAVJE, PRED NAJSVETEJŠIM, ki bo v nedeljo, 
21. 1. 2024 ob 17h v cerkvi. Vabljeni. 

Razveseli svojo dušo
ZDRAVNIK – V mestnem avtobusu je ne-
popisna gneča, slab zrak, vročina. Naen-
krat se z zadnjega dela zasliši klic Muje: 
»Zdravnik! Ali je tukaj kakšen zdravnik?« 
Na sprednjem delu avtobusa vstane moški in se z veliko težavo, a 
vztrajno prebija v zadnji del avtobusa, da bi se približal Muji. »Kaj 
pa je narobe? Kako vam lahko pomagam?« vpraša, ko se mu le 
uspe prebiti do njega. Mujo, ki mirno sedi na stolu in rešuje križan-
ko, reče: »Bolezen grla, šest črk – ali veste besedo?«
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure:
ponedeljek, sreda: 17.15–17.45;
petek: 17h-17.30
ali po dogovoru. 
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih je pisarna zaprta.
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9-D
N

EV
N

ICA
 

18: +starši Stibilj 
 

28 
ČETR

TEK 
 

 7: +brate in sestre Klinar 
 4 

ČETR
TEK 

 7: v dober nam
en 

 

 
11 

ČETR
TEK 

 

 7: +A
lojzij Saje in 

V
ladim

ir Sm
olej 

 
B

O
ŽIČN

A
 

22 
PETEK  

 

9-D
N

EV
N

ICA
 

18: - za ozdravitev 
odvisnosti 
-za zdravje in uspešno 
hčerino operacijo  

 
29 

PETEK 
 

  18: za srečno zadnjo uro 
       + Franjo Prem

ec 

 5 
PETEK 

3.sveti večer 

  18: +starši V
idina 

 
12 

PETEK 

  18: +M
arko 

B
lenkuš 

B
O

ŽIČN
A

 
23 

SO
B

O
TA

 
 

 18: +Ivan in M
arija 

Kranjc 

 
30 

SO
B

O
TA

 

 18: +Lilijana D
olničar 

       + Jožica O
šaben 

G
O

SPO
D

O
V

O
 

6 
SO

B
O

TA
 

R
A

ZG
LA

ŠEN
JE 

9: za duhovne 
poklice 
 18: +M

elita M
etelko 

 
13 

SO
B

O
TA

 
 

 18: +M
arjan 

Sm
erke 

 

Za vsako
 d

ejan
je se je 

po
trebn

o
 o

d
lo

čiti …
Živeti se pravi izbirati.

Vse življen
je je n

epretrg
an

a 
verig

a o
d

lo
čitev.

Gaston Courtois


